

Composições Modificadas

Composição 74236/1/M	Grama Catarina em leiva c/ leito em terra vegetal (h=10cm) - M2					
----------------------	---	--	--	--	--	--

Tipo do item	Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Val. Unit.	Val. Total
C	85179	Grama Catarina em leivas	M2	1	35,96	35,96
I	7253	Terra Vegetal	M3	0,1	108,00	10,80
						46,76

Composição 84212/M	Piso em concreto Fck20 Mpa usinado, espessura de 10cm, juntas serradas 2x2m, incluso polimento com desempenadeira elétrica e selante elástico a base de poliuretano para as juntas					
--------------------	--	--	--	--	--	--

Tipo do item	Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Val. Unit.	Val. Total
I	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,7100	13,98	9,93
I	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,9300	10,98	10,21
I	1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 MM +/- 20 MM, FCK = 20 MPA (INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO)	M3	0,1030	311	32,03
I	4035	MAQUINA DE CORTAR ASFALTO E CONCRETO COM MOTOR A GASOLINA DE 10 HP, SEM O DISCO (LOCACAO)	h	0,5000	3,39	1,70
I	10764	MAQUINA ELETTRICA P/ POLIMENTO DE PISO	h	0,8000	3,39	2,71
I	142	Selante à base de alcatrão e poliuretano Sikaflex T-68 ou equivalente	310ml	0,1084	46,82	5,08
						61,66

Composição 73481/M	Retirada de barra de alongamento e bancos de concreto existentes					
--------------------	--	--	--	--	--	--

Tipo do item	Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Val. Unit.	Val. Total
C	73481	Escavação manual de valas em terra compacta, prof. 0 a 1m,	M3	2,1900	25,65	56,17
C	72876	Transporte local com caminhão basculante 6 m3, até 200m	M3	5,5200	1,94	10,71
						66,88

SINAPI- 73743/001M	Piso tátil de alerta (vermelho - 20 x 20 cm) - fornecimento e instalação					
--------------------	--	--	--	--	--	--

Tipo do item	Código	Descrição Básica	Unidade	Coeficiente	Val. Unit.	Val. Total
C	73743/001	Piso em pedra São Tomé assentado sobre argamassa 1:3 (cimento e areia), rejuntado com cimento branco	M2	1,0000	181,24	181,24
I	4710	Pedra São Tomé 20x40cm	M2	1,0000	142,00	142,00
I	3731	Ladrilho hidráulico 20x20cm, esp 2cm, para pavimentação	M2	1,0000	46,00	46,00
						85,24